«ПЕКТУБАЙ

ЯЛЫСЕ ИЛЕМ» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН  АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПЕКТУБАЕВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 октября 2015 г. № 74
О проведении торгов на право заключения договоров аренды

имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10 февраля 2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов
в форме конкурса», Администрация муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести торги на право заключения договоров аренды имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» в форме открытого конкурса по составу участников и форме подачи предложений о цене (Приложение № 1).

2. Проведение открытого конкурса возложить на единую комиссию администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» по проведению конкурсов и аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования
в отношении муниципального имущества муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение», и перечня видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса.

3. Утвердить информационное сообщение о проведении открытого конкурса на право заключения договоров аренды имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» и документацию об открытом конкурсе на право заключения договоров аренды имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» (Приложения №№ 2, 3).

4. Информационное сообщение о проведении открытого конкурса
на право заключения договора аренды имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru.
5. Документацию об открытом конкурсе на право заключения договоров аренды имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» разместить на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru .
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на главного специалиста администрации муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» Звереву С.В.
Глава администрации

муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение»

                            Д.Портнов
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение»
                                                       от 27 октября 2015 г. № 74

Перечень имущества муниципальной собственности

муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
в отношении, которого проводится открытый конкурс

на право заключения договоров аренды
	№ лота
	Наименование

 имущества
	Место расположения имущества

(для помещений указываются позиции и этаж согласно техпаспорту)
	Площадь / протяженность, кв.м./м.

	1
	Здание котельной с теплосетями
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Маркелово, ул. Полевая
	67,5 кв.м

43,2 м

	2
	Здание котельной с теплосетями
	Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,

д. Шура, ул. Микрорайон
	20,1 кв.м

52,7 м

Приложение № 2

к постановлению Администрации

муниципального образования

«Пектубаевское сельское поселение»
                                                       от 27 октября 2015 г. № 74

ИЗВЕЩЕНИЕ

 О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА

 НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕКТУБАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Организатор конкурса: Администрация муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»
Место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона     Организатора конкурса: 425443, Республика Марий Эл, Новоторъяльский район,
с. Пектубаево, ул. Советская, д. 54, тел. 8 (83636) 9-51-08.
Способ проведения торгов: конкурс, открытый по составу участников и форме подачи предложений (открытый конкурс).

Предмет конкурса: Право заключения договоров аренды имущества муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».
Объект конкурса: имущество муниципальной собственности муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение».
          Сведения об имуществе, выставленном на конкурс:
	№ лота
	Наименование

 имущества
	Место расположения имущества

(для помещений указываются позиции и этаж согласно техпаспорту)
	Площадь / протяжен-ность, кв.м./м.
	Начальная (минимальная) цена договора аренды (цена лота) в размере ежегодного платежа за право владения и/или  пользования имуществом (в том числе НДС), руб.
	Целевое назначение имущества

	1
	Здание котельной с теплосетями
	Республика Марий Эл,

Новоторъяльский район,

д. Маркелово, ул. Полевая
	67,5 кв.м

43,2 м
	33260,00
	Для теплоснабжения

	2
	Здание котельной с теплосетями
	Республика Марий Эл,

Новоторъяльский район,

д. Шура, ул. Микрорайон
	20,1 кв.м

52,7 м
	9920,00
	Для теплоснабжения

Целевое назначение муниципального имущества: оказание услуг по теплоснабжению потребителям на территории муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение» Новоторъяльского района Республики Марий Эл.

Срок действия договора аренды: 5 (Пять) лет.
Срок, место и порядок предоставления конкурсной документации, электронный адрес сайта: информация по конкурсу размещена на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru. Документация о конкурсе предоставляется на основании заявления заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, в течение двух рабочих дней с даты получения заявления, по месту нахождения Организатора конкурса: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Пектубаево, ул. Советская, д. 54, по рабочим дням с 08 часов 00 минут
 до 17 часов 00 минут (перерыв с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут) (время московское).
Плата за предоставление конкурсной документации не установлена. В случае если заинтересованное лицо указало на необходимость доставки ему конкурсной документации посредством почтовой связи, Организатор конкурса взыскивает расходы на доставку.

Дата и время начала приема заявок:  с 08 часов 00 минут (время московское)
30 октября 2015 года.
Место и порядок приема заявок: заявки с прилагаемыми к ним документами принимаются Организатором конкурса по рабочим дням с 08 часов 00 минут
до 17 часов 00 минут (время московское), перерыв на обед с 12 часов 00 минут
до 13 часов 00 минут (время московское), по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Пектубаево, ул. Советская, д. 54, каб. главного специалиста.
Дата и время окончания приема заявок: до 17 часов 00 минут
(время московское) 30 ноября 2015 года.
Время и график проведения осмотра объекта конкурса: Проведение осмотра имущества, права на которое передаются по договору, обеспечивается Организатором конкурса в 15 часов 00 минут (время московское) каждую среду после даты размещения извещения о проведении конкурса на официальном сайте торгов. Осмотр обеспечивает Организатор конкурса без взимания платы.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в конкурсе: 01 декабря  2015 года в 10 часов 00 минут (время московское) по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Пектубаево, ул. Советская, д. 54, зал заседания.
Место, дата и время начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе:                    01 декабря  2015 года в 10 часов 00 минут (время московское) по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Пектубаево, ул. Советская, д. 54, зал заседания.
Место, дата и время проведения итогов конкурса: 02 декабря 2015 г.
в 14 часов 00 минут (время московское) по адресу: Республика Марий Эл, Новоторъяльский район, с. Пектубаево, ул. Советская, д. 54, зал заседания.

Обеспечительные меры: Организатором конкурса установлено требование о внесении задатка.

Для участия в конкурсе, до подачи заявки на участие в конкурсе, участник обязан внести задаток в размере:

Лоту № 1 – 3326  (Три тысячи триста двадцать шесть) рублей 00 коп.,

Лоту № 2 – 992  (Девятьсот девяносто два) рубля 00 коп.

Оплата задатка подтверждается платежным документом с отметкой банка плательщика об исполнении, предоставленным заявителем одновременно с заявкой. Задаток должен быть перечислен на № 40302810200003000209,
л/с 05083Р08723 в ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ Г. ЙОШКАР-ОЛА,
УФК по РМЭ (Администрация муниципального образования «Пектубаевское сельское поселение»), БИК 048860001, ИНН 1209005362; КПП 120901001; ОКТМО 88 636 435. Назначение платежа: Задаток на участие в открытом конкурсе на право заключения договора аренды имущества – объектов теплоснабжения по Лоту № ___. Задаток должен поступить до дня окончания приема заявок на участие в конкурсе.

Организатором конкурса установлено требование об обеспечении исполнения договора.
Договор заключается только после предоставления участником конкурса, с которым заключается договор, банковской гарантии, которая должна удовлетворять требованиям, установленным ст. 28.1. ФЗ «О теплоснабжении» № 190-ФЗ от 27.07.2010 г.

Сумма, на которую должна быть предоставлена банковская гарантия — не менее 60 (шестьдесяти) процентов от суммы арендной платы за год, установленной по итогам проведённого открытого конкурса.
Обязательства Арендатора по договору аренды, надлежащее исполнение которых обеспечивается банковской гарантией — эксплуатация Арендатором арендуемого имущества, в соответствии с его целевым назначением, своевременная оплата Арендатором ежемесячных арендных платежей, осуществление Арендатором текущего и капитального ремонта арендуемого имущества, несение Арендатором расходов на содержание арендуемого имущества, выполнение Арендатором иных обязательств, предусмотренных условиями договора аренды, конкурсной документацией.

Срок действия банковской гарантии, предоставленной в качестве обеспечения исполнения договора, должен превышать срок действия договора не менее чем на 1 (один) месяц.

Договор заключается после предоставления участником конкурса, с которым заключается договор, обеспечения исполнения договора (банковской гарантии) в соответствии с условиями конкурсной документации.

Срок, в течение которого организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса: организатор конкурса вправе отказаться от проведения конкурса до 25 ноября 2015 года.
К участию в конкурсе допускаются юридические и физические лица, в том числе зарегистрированные в качестве  индивидуальных предпринимателей, которые могут быть признаны претендентами по законодательству Российской Федерации, своевременно подавшие заявку, другие необходимые документы, соответствующие по своей форме, содержанию и комплектности приложениям к документации о проведении конкурса.

Победителем конкурса признается участник, предложивший наиболее высокую цену договора аренды.
Размер ежегодного платежа за право владения и/или  пользования имуществом по договору аренды в последующие годы может корректироваться на уровень инфляции. Коэффициент (дефлятор) определяется Минэкономразвития России ежегодно.